
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

Não classificado (50% = 8 Voltas) 

Nº 
180 
100 
700 
4 
16 
177 
703 
388 
91 
264 
86 
811 
212 
89 

6 

Nome 
JORDAN PRADE MARTINI 
EDINILSON BATISTA 
RODRIGO TABORDA 
LEANDRO LEMOS 
VANDERLEI (VANDINHO LEMES 
EVERTON STRACKE 
MARCOS LUIZ KULKA 
ALVARO CAMPOS 
EDSON MENDES 
ADEMAR DE LIMA 
ANDRÉ LUIS PRZYVITOSKI RODRIGUES 
BEATRIZ BRAGA 
C ELSON  LEN N ON  M ON TAGN A D E OLIVEIR A 
FELIPE VIANA 

JEFFERSON TILLER 

V 
16 
16 
16 
16 
16 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
14 
12 
9 

Espaço 

3.905 
7.293 
7.174 
40.616 
1 Volta 
1.833 
0.366 
27.331 
19.186 
18.265 
1 Volta 
2 Voltas 
3 Voltas 

9 Voltas 

Do 1º 

3.905 
11.198 
18.372 
58.988 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
4 Voltas 
7 Voltas 

16 Voltas 

Melhor T 
1:04.158 
1:05.510 
1:05.873 
1:05.868 
1:07.531 
1:07.831 
1:09.441 
1:09.049 
1:10.482 
1:12.058 
1:12.207 
1:14.540 
1:28.668 
1:34.767 

2a melhor 
1:04.763 
1:05.795 
1:06.171 
1:06.052 
1:08.373 
1:08.692 
1:09.457 
1:09.437 
1:11.010 
1:12.117 
1:13.144 
1:14.581 
1:29.017 
1:35.206 

Cidade 
CANDELÁRIA 

CAMBORIÚ 

COLOMBO 

LAGES 

SÃO  BENTO DO SUL 

PIÊN 

RIO AZUL 

PARANAGUÁ 

FARROUPILHA 

CAMPO MAGRO 

SÃO  M ATEUS DO SUL 

BRASÍLIA 

S A N T O  A N T Ô N I O  D O  S U D O E S T E  

CURITIBA 

COLOMBO 

Patrocínio 
PR O  T O R K,  S PO R T B AY,  AG R O T ER R A,  T IAG U ER A PR E PAR A Ç Õ ES ,  JO R D AN  SU S PE N SÕ E S,  4 W IN ,  PO N T O  O F F  R O AD  

A D I L S O N  I N S T A L A Ç O E S  H I D R A U L I C A S ,  P A U L O  R E T I F I C A  E S P E C I A I S  ,  C L A U D I N O  P R E P A R A Ç Õ E S ,  P R O  T O R K ,  M E C A N I C A  S A N T A  C A T A R I N A ,  V I E I R A  C O N T A B I L I D A D E ,  N D J  C E N T R O  A U T O M O T I V O ,  M A R I B E L L A  A L I M E N T O S ,  A U G U S T O  P E R S O N A L  T R A I N E R  

P R O T O R K / S P O R T B A Y / S P O R T B A Y K T M  / J D R M X / P U T O L I N E O I LV I T A M I N F E C T O R Y / G R I F F T / S H A D O W H A U S D Y N  O H P I S  M E T A N O L  

A T F  E M B R E A G E N S / S U P E R M E R C A D O S  M A R T E N D A L / B O R I L L I  R A C I N G / R A C C E R  O F  R O A D / M X  C E N T E R  S U S P / D E S P A C H A N T E  M A T O S / V A G N E R  P R E P A R A Ç O E S / E X C L U S I V E  P O L I M E N T O S / V I N I  M O T O S / T E B A L D I  G R A F I C O S  

PR O TOR K S PO R TBAY R AD A N  PR OD U TOS  L EM ES M U LTIM AR C AS  L U XU R Y IM POR TS GR EN D  R ED  R AC IN G 

S T R A C K E  R A C I N G  M X 1  S T O R E  H O T E L  S A N T O  A N T O N I O  A C A D E M I A  R E 9  S T A R  D I G I T A L  S O L U T I O N  S F  C O N S U L T O R I A  A N D R É  F E L I P  N U T R I Ç Ã O  E S P O R T I V A  

R O M Á R I O  M O T O S ,  P O S T O  P A D R O E I R A ,  M E R C A D O  H E N T H I Z U K ,  C O M E R C I A L  N O S S A  S E N H O R A  A P A R E C I D A ,  P C S H A U S Z , C H O P P  D A L L A S ,  L I F E  F I T N E S S  

ARJTRANSPORTE / GREENREDRACING / GRINGAMX / MX1 

MOTOKAO MOTOS / DIRT MOZ DETERGENTE 

D U D A  A R T  M O V E I S  /  A T A C A D A O  D A   M A D E I R A  /  C A S T E L L O  W O R K S  /  P I Q U E N O  P R E P A R AÇ O E S / J M R  E S C O L A  D E  M O T O C R O S S  

MX1 / VETOR USINAGEM 

RACER OFF ROAD/ AGENCIA TERRUA / RENOVA GRAFIX 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  S A N T O  A N T O N I O  D O  S U D O E S T E ,  Á G U A  M I N E R A L  E  N A T U R A L  E L E V A T T A  ,  S I M O N E T T O  M Ó V E I S  P L A N E J A D O S  

TECIDOS VIATEX, STUDIO VICTORIA, PROLUGA , JMR 

SUL B RAS IL ,M IRASOLA ,D IFUSTE RM , MARCINHO M OTO PEÇA S,,ES TEDILE CA R,LUCIANO RACING 

R e g .  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

3.905 

velocidade Media  

65,238 

Tempo Melhor volta 

1:04.158 

Melhor Veloc. 

70,139 

Melhor Volta por.. 

180 - JORDAN PRADE MARTINI 

 

Impresso: 03/08/2025 16:02:57 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3° etapa Campeonato BR VX e 3° do PR  VX 

VX3 Especial 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:42:01 

Piên 1,250 Km 

03/08/2025 15:30 

Nenhuma figura selecionadaNenhuma figura selecionada



Lap 

11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(16) VANDERLEI (VANDINHO LEMES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(177) EVERTON STRACKE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(703) MARCOS LUIZ KULKA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(388) ALVARO CAMPOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Lap Tm 

1:07.785 
1:06.509 
1:06.624 
1:06.254 
1:05.868 
1:20.858 

1:09.879 
1:08.843 
1:08.481 
1:09.513 
1:07.531 
1:08.698 
1:08.373 
1:08.712 
1:09.020 
1:10.481 
1:10.241 
1:09.948 
1:11.060 
1:12.445 
1:11.649 
1:14.132 

1:10.793 
1:08.985 
1:07.831 
1:09.487 
1:09.428 
1:08.692 
1:09.197 
1:09.674 
1:10.296 
1:10.996 
1:12.338 
1:13.045 
1:12.223 
1:12.076 
1:15.588 

1:12.481 
1:11.694 
1:10.976 
1:10.585 
1:10.237 
1:10.191 
1:10.910 
1:11.381 
1:11.048 
1:10.439 
1:10.422 
1:09.441 
1:10.795 
1:10.415 
1:09.457 

1:12.664 
1:10.582 
1:12.215 
1:11.993 
1:12.236 
1:11.001 

Diff 

+1.917 
+0.641 
+0.756 
+0.386 

+14.990 

+2.348 
+1.312 
+0.950 
+1.982 

+1.167 
+0.842 
+1.181 
+1.489 
+2.950 
+2.710 
+2.417 
+3.529 
+4.914 
+4.118 
+6.601 

+2.962 
+1.154 

+1.656 
+1.597 
+0.861 
+1.366 
+1.843 
+2.465 
+3.165 
+4.507 
+5.214 
+4.392 
+4.245 
+7.757 

+3.040 
+2.253 
+1.535 
+1.144 
+0.796 
+0.750 
+1.469 
+1.940 
+1.607 
+0.998 
+0.981 

+1.354 
+0.974 
+0.016 

+3.615 
+1.533 
+3.166 
+2.944 
+3.187 
+1.952 

Time of Day 

15:54:57.759 
15:56:04.268 
15:57:10.892 
15:58:17.146 
15:59:23.014 
16:00:43.872 

15:43:55.361 
15:45:04.204 
15:46:12.685 
15:47:22.198 
15:48:29.729 
15:49:38.427 
15:50:46.800 
15:51:55.512 
15:53:04.532 
15:54:15.013 
15:55:25.254 
15:56:35.202 
15:57:46.262 
15:58:58.707 
16:00:10.356 
16:01:24.488 

15:43:56.963 
15:45:05.948 
15:46:13.779 
15:47:23.266 
15:48:32.694 
15:49:41.386 
15:50:50.583 
15:52:00.257 
15:53:10.553 
15:54:21.549 
15:55:33.887 
15:56:46.932 
15:57:59.155 
15:59:11.231 
16:00:26.819 

15:44:00.661 
15:45:12.355 
15:46:23.331 
15:47:33.916 
15:48:44.153 
15:49:54.344 
15:51:05.254 
15:52:16.635 
15:53:27.683 
15:54:38.122 
15:55:48.544 
15:56:57.985 
15:58:08.780 
15:59:19.195 
16:00:28.652 

15:43:59.883 
15:45:10.465 
15:46:22.680 
15:47:34.673 
15:48:46.909 
15:49:57.910 

Lap 

7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(91) EDSON MENDES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(264) ADEMAR DE LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(86) ANDRÉ LUIS PRZYVITOSKI RODRIGUES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(811) BEATRIZ BRAGA 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:10.934 
1:11.178 
1:10.378 
1:09.437 
1:09.049 
1:10.507 
1:09.822 
1:10.276 
1:09.527 

1:13.645 
1:12.320 
1:11.394 
1:10.482 
1:11.667 
1:11.525 
1:11.010 
1:12.334 
1:11.545 
1:15.470 
1:18.092 
1:13.163 
1:12.053 
1:11.430 
1:12.366 

1:13.339 
1:13.138 
1:12.420 
1:12.617 
1:12.574 
1:12.058 
1:12.117 
1:12.723 
1:14.507 
1:16.627 
1:13.480 
1:13.028 
1:13.966 
1:14.267 
1:18.702 

1:13.475 
1:13.309 
1:12.207 
1:13.144 
1:14.000 
1:14.280 
1:13.643 
1:15.663 
1:19.055 
1:16.007 
1:16.471 
1:17.106 
1:15.544 
1:15.080 
1:15.679 

1:16.004 
1:14.540 
1:15.864 
1:14.581 

Diff 

+1.885 
+2.129 
+1.329 
+0.388 

+1.458 
+0.773 
+1.227 
+0.478 

+3.163 
+1.838 
+0.912 

+1.185 
+1.043 
+0.528 
+1.852 
+1.063 
+4.988 
+7.610 
+2.681 
+1.571 
+0.948 
+1.884 

+1.281 
+1.080 
+0.362 
+0.559 
+0.516 

+0.059 
+0.665 
+2.449 
+4.569 
+1.422 
+0.970 
+1.908 
+2.209 
+6.644 

+1.268 
+1.102 

+0.937 
+1.793 
+2.073 
+1.436 
+3.456 
+6.848 
+3.800 
+4.264 
+4.899 
+3.337 
+2.873 
+3.472 

+1.464 

+1.324 
+0.041 

Time of Day 

15:51:08.844 
15:52:20.022 
15:53:30.400 
15:54:39.837 
15:55:48.886 
15:56:59.393 
15:58:09.215 
15:59:19.491 
16:00:29.018 

15:44:01.498 
15:45:13.818 
15:46:25.212 
15:47:35.694 
15:48:47.361 
15:49:58.886 
15:51:09.896 
15:52:22.230 
15:53:33.775 
15:54:49.245 
15:56:07.337 
15:57:20.500 
15:58:32.553 
15:59:43.983 
16:00:56.349 

15:44:03.311 
15:45:16.449 
15:46:28.869 
15:47:41.486 
15:48:54.060 
15:50:06.118 
15:51:18.235 
15:52:30.958 
15:53:45.465 
15:55:02.092 
15:56:15.572 
15:57:28.600 
15:58:42.566 
15:59:56.833 
16:01:15.535 

15:44:02.612 
15:45:15.921 
15:46:28.128 
15:47:41.272 
15:48:55.272 
15:50:09.552 
15:51:23.195 
15:52:38.858 
15:53:57.913 
15:55:13.920 
15:56:30.391 
15:57:47.497 
15:59:03.041 
16:00:18.121 
16:01:33.800 

15:44:07.366 
15:45:21.906 
15:46:37.770 
15:47:52.351 

Lap 

 

(180) JORDAN PRADE MARTINI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(100) EDINILSON BATISTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(700) RODRIGO TABORDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(4) LEANDRO LEMOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Lap Tm 

1:06.760 
1:06.820 
1:04.763 
1:04.956 
1:04.158 
1:05.751 
1:06.573 
1:06.225 
1:08.325 
1:05.590 
1:06.365 
1:06.441 
1:07.721 
1:08.162 
1:07.966 
1:07.768 

1:06.996 
1:07.477 
1:05.861 
1:05.510 
1:07.133 
1:05.980 
1:06.862 
1:06.659 
1:05.795 
1:07.082 
1:06.989 
1:05.840 
1:06.547 
1:06.916 
1:07.419 
1:06.636 

1:08.058 
1:06.784 
1:05.873 
1:07.176 
1:06.392 
1:06.861 
1:07.048 
1:06.176 
1:06.206 
1:07.151 
1:06.978 
1:06.171 
1:06.389 
1:07.445 
1:08.454 
1:09.463 

1:07.076 
1:07.651 
1:06.457 
1:07.201 
1:06.154 
1:06.154 
1:06.417 
1:06.448 
1:07.319 
1:06.052 

Diff 

+2.602 
+2.662 
+0.605 
+0.798 

+1.593 
+2.415 
+2.067 
+4.167 
+1.432 
+2.207 
+2.283 
+3.563 
+4.004 
+3.808 
+3.610 

+1.486 
+1.967 
+0.351 

+1.623 
+0.470 
+1.352 
+1.149 
+0.285 
+1.572 
+1.479 
+0.330 
+1.037 
+1.406 
+1.909 
+1.126 

+2.185 
+0.911 

+1.303 
+0.519 
+0.988 
+1.175 
+0.303 
+0.333 
+1.278 
+1.105 
+0.298 
+0.516 
+1.572 
+2.581 
+3.590 

+1.208 
+1.783 
+0.589 
+1.333 
+0.286 
+0.286 
+0.549 
+0.580 
+1.451 
+0.184 

Time of Day 

15:43:47.916 
15:44:54.736 
15:45:59.499 
15:47:04.455 
15:48:08.613 
15:49:14.364 
15:50:20.937 
15:51:27.162 
15:52:35.487 
15:53:41.077 
15:54:47.442 
15:55:53.883 
15:57:01.604 
15:58:09.766 
15:59:17.732 
16:00:25.500 

15:43:50.699 
15:44:58.176 
15:46:04.037 
15:47:09.547 
15:48:16.680 
15:49:22.660 
15:50:29.522 
15:51:36.181 
15:52:41.976 
15:53:49.058 
15:54:56.047 
15:56:01.887 
15:57:08.434 
15:58:15.350 
15:59:22.769 
16:00:29.405 

15:43:52.131 
15:44:58.915 
15:46:04.788 
15:47:11.964 
15:48:18.356 
15:49:25.217 
15:50:32.265 
15:51:38.441 
15:52:44.647 
15:53:51.798 
15:54:58.776 
15:56:04.947 
15:57:11.336 
15:58:18.781 
15:59:27.235 
16:00:36.698 

15:43:50.121 
15:44:57.772 
15:46:04.229 
15:47:11.430 
15:48:17.584 
15:49:23.738 
15:50:30.155 
15:51:36.603 
15:52:43.922 
15:53:49.974 

Impresso: 03/08/2025 16:02:35 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3° etapa Campeonato BR VX e 3° do PR  VX 

VX3 Especial 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:42:01 

Piên 1,250 Km 

03/08/2025 15:30 

Nenhuma figura selecionadaNenhuma figura selecionada
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(212) CELSON LENNON MONTAGNA DE OLIVEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(89) FELIPE VIANA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Lap Tm 

1:17.989 
1:19.702 
1:17.226 
1:15.252 
1:16.702 
1:18.873 
1:14.914 
1:18.940 
1:19.243 
1:18.455 

1:28.668 
1:29.017 
1:33.071 
1:34.313 
1:35.575 
1:31.469 
1:31.883 
1:34.412 
1:33.728 
1:36.513 
1:33.460 
1:36.274 

1:35.206 
1:36.662 
1:36.608 
1:36.555 
1:37.056 
1:37.589 
1:34.767 
1:36.900 
5:12.117 

Diff 

+3.449 
+5.162 
+2.686 
+0.712 
+2.162 
+4.333 
+0.374 
+4.400 
+4.703 
+3.915 

+0.349 
+4.403 
+5.645 
+6.907 
+2.801 
+3.215 
+5.744 
+5.060 
+7.845 
+4.792 
+7.606 

+0.439 
+1.895 
+1.841 
+1.788 
+2.289 
+2.822 

+2.133 
+3:37.350 

Time of Day 

15:49:10.340 
15:50:30.042 
15:51:47.268 
15:53:02.520 
15:54:19.222 
15:55:38.095 
15:56:53.009 
15:58:11.949 
15:59:31.192 
16:00:49.647 

15:44:23.113 
15:45:52.130 
15:47:25.201 
15:48:59.514 
15:50:35.089 
15:52:06.558 
15:53:38.441 
15:55:12.853 
15:56:46.581 
15:58:23.094 
15:59:56.554 
16:01:32.828 

15:44:32.319 
15:46:08.981 
15:47:45.589 
15:49:22.144 
15:50:59.200 
15:52:36.789 
15:54:11.556 
15:55:48.456 
16:01:00.573 

Impresso: 03/08/2025 16:02:35 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3° etapa Campeonato BR VX e 3° do PR  VX 

VX3 Especial 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:42:01 

Piên 1,250 Km 

03/08/2025 15:30 

Nenhuma figura selecionadaNenhuma figura selecionada
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